Дело №5-29-285/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                                                       адрес
Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес, расположенного по адресу: адрес, фио, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении должностного лица - наименование организации, паспортные данные УССР, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, документ удостоверяющий личность – паспортные данные, выдан Федеральной Миграционной Службой, код подразделения телефон,  предусмотренного ч.1 ст. 19.7.5-1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:
дата в время по результатам инспекционного визита на торговый объект - кафе «Эски Шеэр», по адресу: адрес, вид деятельности -56.10 «Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания», установлено, что наименование организации, осуществил продажу товара, чем допустил нарушение требований ст.8 294 ФЗ от дата №294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", п. 2, 3 Правил представления уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности и учета указанных уведомлений, утвержденных постановлением Правительства РФ от дата N 584 "Об уведомительном порядке начала осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности", а именно начал осуществление деятельности без подачи уведомления в систему Единой информационно-аналитической системы Роспотребнадзор, чем совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрено ч. 1 ст. 19.7.5-1 КоАП РФ.
При рассмотрении дела об административном правонарушении наименование организации вину свою  в совершении указанного административного правонарушения признал, просил строго не наказывать. Каких-либо заявлений и ходатайств от него мировому судье не поступило.
Выслушав пояснения наименование организации, исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях наименование организации усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст. 19.7.5-1 КоАП РФ.
В силу ч.1 ст.2.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) за которое установлена административная ответственность.
В соответствии со ст.26.2 КоАП РФ, доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, в производстве которого находится дело об административном правонарушении, устанавливает наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица привлеченного к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Исходя из требований ст.26.11 КоАП РФ судья, члены коллегиального органа, должностное лицо, осуществляющие производство по делу об административном правонарушении, оценивают доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности.
дата из Федеральной налоговой службы в Единую информационную аналитическую системе Роспотребнадзора поступил первый чек от дата, но уведомление о начале деятельности контролируемых лиц индивидуальным предпринимателем не подано. Таким образом, наименование организации осуществлял деятельность без уведомления о начале осуществления предпринимательской деятельности, установленного частью 1 статьи 8 Федерального закона от дата №294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".
В соответствии с частью 1 статьи 19.7.5-1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем уведомления о начале осуществления предпринимательской деятельности либо осуществление указанными лицами предпринимательской деятельности без представления уведомления о начале осуществления предпринимательской деятельности (за исключением случаев, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 14.1.2 настоящего Кодекса) в случае, если представление такого уведомления является обязательным, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от семи тысяч до сумма прописью; на юридических лиц - от двадцати четырех тысяч до сумма прописью.
Вина наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.7.5-1 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:
- протоколом об административном правонарушении №09-73 от дата, составленным уполномоченным должностным лицом, при этом его содержание и оформление соответствуют требованиям ст.28.2 КоАП РФ, сведения, необходимые для разрешения дела, в протоколе отражены. Кроме того, из протокола следует, что наименование организации права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ, ст.51 Конституции РФ, были разъяснены, с протоколом он ознакомлен, копия протокола ему была вручена (л.д. 2);
- иными материалами дела об административном правонарушении, исследованными мировым судьей (л.д. 3-13).
Из материалов дела усматривается, что все процессуальные действия в отношении наименование организации были проведены в строгой последовательности, составленные в отношении него протокол логичен, действия последовательны и непротиворечивы.
Мировым судьей оценивались доказательства по внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, установлены состав и событие административного правонарушения, вменяемого в вину наименование организации
Мировой судья не усматривает оснований не доверять протоколу, составленному в отношении наименование организации и иным документам, поскольку они составлены по установленной форме и уполномоченным должностным лицом, правильность внесенных в протокол записей удостоверена должностным лицом в соответствующих графах.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины, раскаяние. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность наименование организации, мировым судьёй не установлено.
Учитывая цели наказания, предусмотренные ст.3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, состоящие в предупреждении совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, мировой судья считает необходимым назначить наименование организации административное наказание в виде минимального штрафа в пределах санкции ч.1 ст. 19.7.5-1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
С учетом изложенного, руководствуясь ч.1 ст.20.25, ст.ст.29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
признать должностное лицо - наименование организации виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.7.5-1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты: Юридический и Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, д.28, ОГРН 1149102019164 Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес) Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес  ИНН телефон КПП телефон БИК телефон Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500 , Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон ОКТМО телефон КБК телефон телефон УИН 0410760300295002852519160.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (адрес)  адрес в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.
            Мировой судья
фио